
ROMÂNIA 

JUDEŢUL NEAMŢ 

COMUNA PODOLENI 

CONSILIUL LOCAL 

 
HOTĂRÂREA 

nr. 43 din 19 iulie 2012 
privind modificarea Hotărârii nr. 40 din 23 iunie 2011  

 

În temeiul dispoziţiilor art. 45 alin.(2) lit.„c” din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/2001, republicată; 

 Având în vedere prevederile: 

- art. 36 alin.(2) lit.„b” şi alin.(4) lit.„c” din Legea administraţiei publice 

locale nr. 215/2001, republicată; 

- Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

- Legii nr. 571/2003 privind Codul fiscal, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

- Normelor metodologice de aplicare a Legii nr. 571/2003, aprobate prin 

H.G. nr. 44/2004 - Partea  II-a, cu modificările şi completările ulterioare; 

Luând act de raportul compartimentului de resort şi avizul comisiei de 

specialitate; 

 

 Consiliul local al comunei Podoleni, judeţul Neamţ adoptă prezenta 

hotărâre. 

 
ART.I  

Anexa nr. 4 la Hotărârea Consiliului local al comunei Podoleni nr. 40 din 

23 iunie 2011 privind stabilirea impozitelor și taxelor locale pentru anul 2012, 

se modifică în sensul că se abrogă poziţia 13 – punctul I referitoare 

la prestări servicii (eliberare de acte) în regim de urgenţă.  

ART.II 

Secretarul comunei va asigura comunicarea prezentei hotărâri 

autorităţilor, instituţiilor şi persoanelor interesate. 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, Contrasemnează: 

Andrei-Adrian Archip SECRETAR, 

 Anca-Lenuţa Iovu 



 
 


